
  

ESCRITURA No.2014-09-15-07-P00779.-===--- E 

AUMENTO DE CAPITAL Y REFORMA DE. 

ESTATUTO DE LA COMPAÑÍA WUiiza 

453. EDUARDO FALQUEZAYALA INMOBILIARIA ROSA ISABEL S.A. INRISA - 

t
r
     

5 A O TA IA TI A A A A A A 

7 AT AO AA e LO RO O RT A A 

8 En la ciudad de Guayaquil, Capital de la Provincia del Guayas, 

o República del Ecuador, el treinta y uno de enero del dos mil catorce, 

lo ante mí, ABOGADO EDUARDO FALQUEZ AYALA, NOTARIO 

vú SEPTIMO DEL CANTON GUAYAQUIL, comparece la señora E 

ISABEL. MARTA JORDAN VERA, soltera, empresaria, en su calidad 

is de Gerente General y Representante Legal de la compañía 

1 INMOBILIARIA ROSA ISABEL S.A. INRISA; la compareciente cs 

is de nacionalidad ecuatoriana, mayor de edad, domiciliada en esta 

l6 ciudad, capaz para obligarse y contratar; a quien, en virtud de haberme 

  

TR
AM
IT
E:
 

72
80
7-
00
41
-1
' 

17 exhibido sus documentos de identificación de conocerla doy fe. Bien = 

18  Imstruida sobre la naturaleza y resultados de la presente escritura de == 

1» AUMENTO DE CAPITAL Y REFORMA DE ESTATUTO t 
z 

20 SOCIAL, a la que procede como queda expresado y con amplia y 

21 entera libertad; para su otorgamiento me presenta la minuta del tenor 

22 siguiente: SEÑOR NOTARIO: En el Registro de escrituras a su cargo 

23 Sírvase incorporar una por la cual conste el Aumento del Capital y 

24 Reforma del Estatuto de la compañía INMOBILIARIA ROSA 

5 ISABEL S.A INRISA, al tenor de las siguientes cláusulas y 

26 declaraciones: PRIMERA: COMPARECIENTE.- Concurre al 

27 otorgamiento de la presente escritura, la señora ISABEL MARIA 

28 JORDAN VERA. en su calidad de Gerente General y Representante



tu
 

Legal de la compañía INMOBILIARIA ROSA ISABEL OSA 

INRISA, debidamente autorizada por la Junta General Extraordinaria 

de Accionistas, en la sesión celebrada el día quince de enero del ano 

dos mil catorce, SEGUNDA: ANTECEDENTES.- A) La compañía 

INMOBILIARIA ROSA ISABEL S.A, INRISA se constituyo 

mediante esertura pública otorgada el vemticinco de enero del dos mil 

dos, ante el Notario Décimo Octavo del cantón. abogado Germán 

Castillo Suarez, e inscrita en el Registro Mercantil el tres de fulio del 

dos mul dos.- B) La Junta General Extraordinaria de Accionistas 

celebrada el quince de enero del año dos mil catorce, resolvió pot 

unanimidad: PRIMERO.- Reformar integramente el objeto socral de la 

compañía.- SEGUNDO.- Aumentar el capital socral en la suma de 

NUEVE MIL. DOSCIENTOS DOLARES DE LOS ESTADOS 

UNIDOS DE NORTEAMERICA, mediante la emisión de NUEN | 

MIL DOSCIENTAS nuevas acciones de UN DOLAR cada una 

aumento de capttal que ha sido suscrito integramente y cancelado en 

electivo en un vemticinco por ciento; y el saldo sera cancelado. en 

cualquiera de las formar que estipula la ley de Compañias, en el plazo 

de dos años contados desde la inscripción en el Registro Mercantil de 

la presente escritura.- TERCERO.- Como consecuencia de la iclotma 

del Objeto Social y cl Aumento de Capital, reformar el Capuulo 

Primero, en sus numerales UNO CLERO TRES. que se refiere su 

objeto, y UNO CERO CUATRO, que se refiere al capntal. del Estatuto 

Soctal.- CUARTO.- Autorizar al Representante Legal de la compañta 

para que, a nombre de ella, proceda a suscribir la escritura pública 

respectiva y realice todos los trámites adinistrativos necesarios para 

su perfeccionamento. TERCERA: DECLARACIONES. - Con los 

antecedentes expuestos, la señora ISABEL MARIA JORDAN VERA.



  
 
 
 
 

 
 

 
 

 
  
 

 
   

 
 
 
 

 
 

 
 

      

   

 
 

 
 

 
 
 

  
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 

  
 
 

  
 
 

  
 
 

 
 

  
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

. 
. 

en 
>, 

em. 
q 

2. 
os 

AS 
+ 

2. 
a 

. 
? 

- 2 
4 

e
 

ci 
eS 

2? 
E? 

qa 
A
 

E 
E 

za 
"o 

, 
eN 

6 
1% 

4 
0
 

e 
e
 

mA 
y 

E 
E 

a
 

0 
¡3% 

; 
= 

Z' 
» 

e
 

DA 

no 
E
 

ha 
“S 

a
 

s 
4 

. 
Le 

. 
2. 

far 
Ao 

“ 

AS 
Ed 

a 
Y 

2 
, 

Z
o
”
 

E 
62 

3 
. 

al 
Se 

0 
Ñ 

sera 
a 

o
 

4 
. 

A
 

a 
Po 

pe 
A 

— 
js 

GÓ 
bas 

eo 
3 

ve 
ES 

. 
. 

? 
nt 

NR 

zo 
XL 

Eo 
A
 

E 
A 

A 
. 

a 
> 

A 
O 

E 
a 

E 
eN 

me 
¿ 

z 
pS 

e] 
pe 

mm 
. 

PON 
«Y 

A 
tn 

7 
te 

0) 
E
 

o 
, 

a 
8) 

ás 
E 

E 
pS 

a 
: 

L 
9 

A 
AS 
a
 

E 
+ 

> 
EN 

E 
o 

=3 
Z 

o 
a
 

de 
a
 

3 
7 

"4 
C
 

¿
o
 

a
 

s
l
 

on 
y 

, 
úa 

CA 
Es 

po 
ca 

Pa 
* 

“a 
== 

e? 
2 

¿ 
4
 

er 
> 

no 
E
 

A 
“s 

a 
£ 

8 
6% 

NS 
ve 

e 
boe 

gs 
2 

Ue 
3 

z 
¡E 

. 
we 

6% 
A 

E 
pa 

. 
3 

o, 
A
 

e 
a
 

b
o
 

ol 
Ti 

A
o
 

, 
OF 

r
m
 

pS 
ta 

7 
a 

2.2 
e 

o
 

poa 
an 

+ 
had 

4 
1 

44 
de 

E
 

3
 

po 
. 

oy 
Q
 

E
 

> 
. 

.> 
... 

te 
= 

ee 
a
 

ex 
eS 

(o 
A 

ca 
== 

A 
do 

a 
=
 

al 
-s 

E! 
«04 

A 
C
n
 

o 
:5 

4 
A 

A
 

4 
e 

7 
e
 

ar 
tes 

m 
Ea! 

v 
A
 

TÁ 
tome 

LA 
- 

PRE 
- 

ma 
P.. 

A 
z 

A 
ea 

e
 

ás 
+ 

Ex 
.. 

mn. 
Za 

. 
Ne 

SS 
¡Ue 

! 
2
 

Ó
 

N
e
 

¿
e
 

en 
UU 

. 
, 

ne 
An 

qu 
CA 

be 
ch 

a
 

o 
- 

, 

Y 
v 

> 
- 

09 
Per 

La 
a 

+ 

“o 
A! 

“> 
e 

e 
a 

LA 
ma 

Enara 
5 

2 

2% 
a 

5 
a
 

ya 
Pp 

e? 
a 

ás 
q 

ta 
2 

e
 

ed 
> 

q 
yA 

23 
O 

a 
a. 

09 
z 

ES 
da 

ea 
? 

p
 

a 
ad 

a 
P
S
 

p
<
 

o
 

eN 

¿a 
Y 

es 
ra 

e
;
 

br 
ol 

Pa] 
En 

P
A
 

rea 
y) 

Fs 
m
e
 

ee 
A 

20 
ñ 

p
a
 

ba 
2 

is 
? 

-* 
na 

ta. 
£ 

ES] 
NE 

—os, 
EN 

¡
0
 

tes 
A
 

0? 
— 

E
 

A
 

ná 
somo 

ea 
eS 

AS 
e 

o 
5 

- 
ee 

o
 

e 
3 

EA 
. 

7 
a? 

e
 

e
 

CG 
cm 

5.é 
1
 

h
r
 

e... 

> 
- 

DN 
La 

z 
e. 

pa 

o
a
 

C
E
 

oa 
o
 

y 
: 

- 
A! 

me 
ai 

a 
7
 

YN] 
ER 

SU 
a 

> 
o 

4
 

MRS 
Es 

| 
pe 

2
 

La 
a 

Cal 
[09 

P
o
 

-. 
a, 

pe 
On 

: 
a 

e 

z 
2. 

a
 

me 
ER 

>
 

ao 
+. 

pa 
ce 

ch 
> 

”* 

£ 
A 

q
 

Ma? 
= 

tE 
a] 

3 
e 

.o: 

2 
A 

Ya 
eS 

a 
NN. 

Q
o
i
a
o
s
 

3 
Ta 

“4 
E 

Y 
2 

sa 
ue 

A 
s 

E 
Be! 

Ó 
€ 

a 

- 
o 

« 
pe 

¡59 
” 

ha 
á 

S
t
 

a
 

Ex 
Ad 

e. 
E) 

¿3 
£ 

4 
E 

. 
SS 

C% 
ao! 

E 
a 

7
 

e. 
E
 

o. 
>. art 

la 
E 

a 
Á
 

4 
Ss 

"E 
: 

"A 
» 

= 
O
 

0
 

Pr 
»% 

rod 
13 

D
d
 

Y, 
»l 

Sn 
e 

E
 

Ú 
e
s
 

E 
ma 

== 

.G 
a 

e 
> 

me 
2) 

e 
A 

vi 
E
 

ye 
” 

e
 

%
 

y 
Pm. 

EA 
"3 

: 
A
 

od 
e] 

—
 

z 
E 

r
r
 

/ 
E 

mi 
€ 

2
 

Ey 
- 

de 
ES 

o 
Ed 

0 

r 
a 

> 
2 

2
 

> 
cd 

$ 
: 

2d 
=
 

E 
o 

sn 
Z 

£ 
e. 

Ed 
7
 

se 
7 

0) 
b
o
a
 

ul 
: 

“y 
> 

e
d
 

A] 
A 

Me 
y 
e 

F 
7 

her, 
=
 

Sa 
Ca 

8] 
A 

á 
, 

. 
oe 

7 
> 

ton. 
0 

> 
pa 

pm 
pa 

. 
3 

pr 
. 

m
n
 

A
 

ba 

vá 
s 

eh 
es 

: 
a 

+ 
> 

a
 

? 
cn 

O 
ER 

ps 
ar 

e 
vó 

DO 
> 

las 
ma 

P
o
.
 

La 
z 

=> 
: 

0] 
= 

a
 

,? 
Po 

LA 
Ho 

eo 
o 

a 
. 

tí 

Z 
>, 

ci 
“ 

ey 
2 

2) 
e 

E 
5 

.? 
O 

E
 

; 
be 

" 
na 

7 
mo. 

Za 
.s 

a 
e
 

A 
Pos 

=? 
Ear 

e. 
>? 

el 
a
 

» 
5) 

pa 
P
S
 

z 
3 

miz 
_ 

rr 
e 

te 
.s 

ES 
=> 

> 

a 
o 

=P 
G 

y 
A 

eS 
1%) 

> 
3 

OA 
E 

(3 
A
 

7 
..s 

; 
> 

A
 

e 
e
 

e 
En 

. 

DA 
a 

PL 
2 

nm 
os 

2. 
0 

mes 
ea 

A 
03 

PA 
A
 

om 
pal 

a 
Ta 

A
N
 

vo 
+- 

2 
pa 

A 
na 

o 
? 

a 
2 

a 
o 

a 
Ni 

os 
e
 

E 
a 

o 
1? 

A
 

Y 
¿ 

J 
f 

nd 
sd 

- 
"y 

Ó 
y 

AS 
4 

q
 

Á
 

tard 
r
s
 

YA 
p
o
 

pe 
0
 

¿ 

o
 

ho 
7 

A
 

A 
5 

hal 
o 

= 
dor 

mí 
< 

pa 
>) 

9 
“o 

Pa 
> 

2 
.> 

Ex 
5 

A 
E
 

o 
=> 

AN 
a 

O 
A
 

E 
A
O
 

e 
Sl 
A
 

el 
e 
A
 

Ez 
e
 

a 
Í 

A 
on 

4 
3 

pol 
4) 

re 
e 

e 
hucoa 

er 
> 

ta 
“
o
 

“y 
P
a
 

e 

cr 
po 

N
r
 

on 
Le 

ba 
E 

4 
Se. 

1 
soe 

an 
Du 

“ 
a 

+ 
me 7 

med 

a 
o
 

: 
- 

; 
. 

+ 
S 

0 
y 

>
 

a 
27 

he 
: 

e
 

: 

a 
a 

A 
Z 

a 
LA 

4 
1.3 

5 
> 

- 
f 

> 
7 

» 
- 

Pa 
> 

: 
ces 

E 
mo 

y 
A 

e 
a 

A
a
 

A
 

nn 
OS 

- 
a 

Po 
Poy 

A
 

* 
0
 

had 
a 

oy 
A 

EY 
9] 

, 
UN) 

EA 
cs 

E 
» 

e
 

7
 

no 
Ú 

e 
ps 

.d 
a
 

E 
ns 

pi 
Qe 

a 
E
 

e 
La 

Bat 
o 

a 
A 

Al 
AS 

Á, 

2 
*; 

0] 
e
 

L 
r3 
A
 

a
 

e 
dE 

T
S
 

- 
. 

—
 

y 
. 

12 
A
 

bl 
14 

a? 
O
 

“Li 
4 

E 
e 

ho 
Es 

: 
“3 

LE 

“d 
” 

a 
13 

y 
A 

e 
a 

2 
e 

añ 
és 

La 
Ea 

. 
2d 

1 
. 

p
o
s
 

e. 
e
 

e 
. 

23 
NN 

.
.
y
 

y 
ds 

€ 
- 

- 
e 

ee 
z 

+ 

bo 
¡Sn 

24 
a 

1 
z 

se 
L 

0
 

Loa? 
y 

e
 

E 
de 

pr 
sd 

> 
£1 

: 
? 

E 
E 

< 
> 

e) 
oO 

. 
e. 

> 
y
 

, 
2 

a
 

na 
r
x
 

q
]
 

CS 
e
 

LD 
4. 

QS 
D
o
y
 

e
 

z 
es 

r 
0] 

0% 
Yo. 

¿a 
. 

5 
= 

ps 
e 

>
 

. 
4 

GU 
Mn) 

( 
E 

no 
S 

>> 
v
e
n
 

v
o
+
 

3 
R 

M
a
 

pura 
= 

4 
z 

- 
ad 

ba 
ray 

> 
03 

“
a
 

7 
e 

A
 

> 
o 

= 
z 

e
t
 

$ 
oí 

O
 

por 
s 

o
]
 

de 
La 

o
a
 

0
 

Z 
yz 

a 
7 

e] 
Es 

y 
e
 

A 
e
 

El 
mm 

o 
A 

, 
E 

Z
A
 

O 
al 

E 
> 
A
 

E) 
j 

o
r
 

“*s, 
e 

o
i
 

AZ 
yo 

4% 
43 

a 
tan 

et 
oe, 

+ 
O
 

ea 
3
 

¿
e
 

. 

.o.i 
hos 

or 
o
 

A 
m 

- 
. 

r
m
 

bi 
> 

qa 
d 

vo 
: 

al 
el 

Qs 
3 

En 
Zo 

E 
: 

, 
: 

! 
Á 

. 
Za 

= 
A 

4 
a, 

Q
e
 

A
 

e 
oO 

Ya 
? 

Pr 
SS”, 

"
a
 

ta 
me 

e
 

. 
ES 

A
 

, 
. 

8 
¿ 

z 
p
s
 

o
 

2
 

Pr 
7 

F 
Lá 

ha 
ma 

3 
La 

de 
o 

e 
P
A
 

a 
po 

ve? 

es 
. 

.« 
o 

€ 
, 

e
,
 

o
 

pa 

o 
el 

e 
Su 

03 
E
 

La 
0% 

mua 
. 

2% 
tro 

c+ 
, 

es 
. 

o
 

a 
3 

a 

= 
E] 

: 
z 

a 
2 

. 
> 

ee 
a
 

as 
A
 

: 
-. 

0] 
came 

la 
Ena 

O
 

AN 
A
 

yA 
pra 

E
 

á 
e 

> 
he 

e
 

pd 
TE, 

! 
S
 

p
S
 

z 
» 

E 
e
 

Y 
as 

: 
e
 

NE 
- 

iaa 

so 
2) 

q
 

- 
es 

yA 
Sol 

« 
et 

3
 

An 
o 

dre 
Y 

Li 
.> 

> 
m1) 

- 
maz 

b
t
 

; 
Y 

eyes 
7 

yo. 
Po. 

7
 

e
 

ys 
> 

o
 

35 
3 

: 
D
d
 

E
 

z= 
ar 

Pol 
As 

ES 
O
 

len 
5 

r
a
 

A
 

So 
P
A
 

a 
23 

y 
A
 

7 
Ti 

a
 

te 
e 

e
 

3 
Z 

ao 
+ 

e 
y 

? 
t 

. 
% 

> 
E 

>
 

Z
 

43 
A 

, 
no 

y
 

e
 

.
 

9
 

“3 
e
 

o
 

e
 

0) 
no: 

“
 

PE 

» 
a 

“s 
a 

e 
z 

C
a
 

Do 
es 

pS 
Y 

a
 

a 
y 

Z 
1 

Ip 
Me 

dl 
e 

Ce 
co 

> 
LY 

, 
7 

Seg 
nor 

os 
Ls 

be 
e 

prod 
nA 

2 
mn 

e 
Pos 

te) 

CS 

C
H
 

03 
o 

= 
“a 

e 
a
 

_ 
el 

en 
ar 

., 
us 

E 
D
 

G: 
= 

mu 
el 

en, 
=r 

un 
a 

be 
e] 

3 
=> 

ms 
2. 

as 
e 

ne 
= 

— 
= 

= 
CY 

al 
SN 

e! 
e 

E 
BE 

e 
e 

s



 
 

  
    

  
  

 
 

 
  
 
  

  
 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 

 
  
 
 

 
 
 
 

  
 
   

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

y 

o. 
y 

LA 
o 

Mor 
/ 

a 
e 

mn 

- 
, 

a 
. 

: 
2 

e 
, 

s 
o
 

- 
Es 

o 
E
 

Za 
5 

y 

e 
7 

2. 
2 

a 
as 

o 
1 

e 
2 

- 
zz 

1 
e 

s 
es 

a+ 
. 

: 
y 

“o 
: 

3 
> 

a 
e 

pa 
A 

. 
7 

>> 
>
 

ns 
Po 

Lo 
E
 

2.” 
ri 

o 
A 

: 
7 

Y 
os 

e 
_ 

- 
e 

A 
: 

C 
: 

> 
í 

. 
m 

MR 
. 

: 
. 

m2 
a
 

A 
E 

ES 
> 

- 
-- 

7 
e
]
 

z 
y? 

nm 
3 

.. 
a
 

r
r
a
 

* 
: 

. 

- 
2,2 

: 
man 

! 
7 

“7 
sn 

-: 
, 

7 
a 

2 
. 

7 
a 

“>. 
Eo 

S
 

Zz 
> 

f, 
.> 

s 
: 

mo. 
: 

pS 
> 

KN 
2? 

” 
EA 

Y 
< 

: 
E
 

e. 
en 

“ 
Su 

> 
=> 

Ml 
o
 

q 
ES 

> 
a 

- 
a
 

e
s
 

r+ 
Z 

n 
Z
 

.. 
ses 

>. 
a 

7 
.. 

no 
A
N
 

ta 
. 

a 
E 

» 
c 

3 
. 

: 
nm 

es 
- 

2. 
: 

E 
a. 

- 
Pa 

Q 
> 

Z
 

.- 
mo. 

pe 
Do 

[as 
o
.
 

>. 
Si 

¿ 
pa 

- 
a 

- 
z 

Co 
- 

- 
= 

A
 

, 
a
e
 

z 
e
 

Sy 
e 

.s 
. 

Po 
- 

_
 

Le. 
L
d
 

m
_
2
 

A 
a 

2
 

Se 
- 

- 
. 

s
e
r
 

2% 
«- 

-— 
2% 

a
 

P
s
 

a
 

LA 
a 

o
 

* 
í 

- 
> 

Sa 
> 

Ml 
EX 

ce 
: 

- 
> 

rr 
Ta 

: 
a 

EA 
4, 

y 
». 

. 
¡ed 

« 
- 

rs 
5 

¿ 
: 

“nm 
o 

- 
> 

¿> 
ÓN 

- 
e
s
 

an 
3 

1 
y
 

poe 
- 

> 
, 

E
 

a
 

a 
z 

e
 

=* 
e 

- 
_ 

. 
2 

A 
de 

0% 
ma 

: 
. 

2d 
mirad 

, 
A
 

a 
- 

o. 
z 

. 
. 

eE 
2. 

o
s
 

; 
Lt 

- 
7 

> 
a 

e
d
 

La 
Ce 

z 
Ln, 

. 
L
a
 

o 
a
 

. 
Po 

. 
, 

- 
, 

- 
- 

- 
. 

! 
. 

a
 

no 
A 

Ea 
P
A
 

- 
” 

o. 
: 

o 
: 

tas 
o 

: 
o 

, 
ZA 

nr 
> 

e
 

: 
: 

03 
+ 

e. 
had 

5 
Sa 

_ 
a 

mn 
s 

Ad 
se 

= 
> 

E
 

“3 
.- 

En 
: 

t 
- 

- 

M
E
 

SS 
o 

Z
o
e
 

cen 
e 

> 
pos 

Qe 
”. 

p
S
 

o
s
 

z 
o 

o
r
 

a
.
 

e
 

e 
u
s
 

a
 

í 
> 

s
>
 

- 
p 

z 
a 

a 
20 

, 
< 

2. 
cn. 

e 
, 

, 
74 

- 
. 

% 
0 

A
 

me 
7 

Es 
e 

o 
“o 

Do 
- 

, 
o 

=n 
An 

G 
L 

a
 

mm 
2. 

2. 
.— 

0. 
” 

*z 
y 

7 
= 

e
 

mn 
pe 

. 
. 

: 
* 

e 
e
 

> 
2d 

> 
T
A
 

o 
.s 

o
s
 

q
n
 

> 
N 

2 
o
 

: 
z 

a 
Y 

2, 
. 

: 
- 

- 
Poe 

Pa 
, 

n? 
e
 

== 
20 

na 
Sa 

. 
- 

z 
ha 

Si 
.- 

e
 

Ca 
= 

re 
.u 

. 
S 

> 
pe 

A
 

n
a
 

57 
- 

Z 
Cc 

i 
E
n
 

. 
- 

E
S
]
 

os 
S 

Se 
- 

. 
e 

o
 

. 
. 

E 
> 

as 
e 

A
 

, 
A 

EA 
. 

No 
ME 

pon 
r 

o 
E
 

- 
> 

= 
=
 

2 
58] 

A 
mi 

: 
> 

A 
NS 

, 
NN 

7 

A 
se 

pra 
“a 

a 
= 

> 
a 

. 
es 

: 
: 

? 
ms 

a 
e
 

ye 
or 

Se 
G
 

Pon 
a
 

a
 

vr 
2 

Pe 
E 

y 
2 

ba 
mo 

4 
22 

+
 

>. 
Ss 

pu 
= 

es 
E 

z 
: 

o 
o 

> 
a 

pe 
E 

Po 
z 

e. 
? 

t 
a 

.r 
. 

E 
TT 

no 
£ 

E
 

2% 
y 

- 
e 

Da 
“ 

Qe 
A
]
 

> 
Z 

A 
2 

yes 
— 

A 
, 

A 
: 

Y 
1 

“1 
E 

23 
eE 

Ús 
. 

-- 
a 

a 
A 

A 
E 

a 
—=; 

> 
e 

o 
e 

7 
- 

e 
a 

: 
PS 

A
 

vo 
az 

PA 
= 

0 
- 

a 
. 

a 
po 

. 
A
 

.. 
me 

Ps 
A
 

. 
8
 

s 
= 

2 
z 

en 
- 

E
 

ni 
e
 

a 
a 

= 
pe 

! 
. 

<D 
: 

o 
ho. 

e 
ME 

A 
= 

. 
a, 

pe 
7] 

a 
- 

= 
mm. 

a 
.
,
 

A
 

z 
z 

A 
$ 

- 
. 

7 
s 

2 
— 

= 
a 

a
 

e 
"nu 

a 
Es 

o
 

> 
e
 

1
 

A
 

aa, 
a
 

E 
T> 

o
,
 

. 
> 

e 

pa 
A
 

Í
 

s 
e
 

* 
S 

> 
S 

Y 
4 

a
 

- 
e 

rn. 
+ 

> 
po 

pe 
SN 

, 
”
 

ao 
Za 

q, 
2. 

Ny 
a
 

> 
nro 

Y 
E 

.. 
“% 

C 
to 

e 
, 

e
 

me 
a 

+ 
E
o
 

r
d
 

p
r
 

. 
p
d
e
 

* 
r
o
 

tes 
e
r
 

y
 

A 
1 

... 
an 

a 
> 

e
.
 

Ci 
tr 

22 
. 

dt. 
“
 

A 
SÍ 

Me 

- 
z 

: 
7 

z 
é 

+ 
o 

- 
boa 

> 
a 

r 
- 

=> 
pa 

- 
z 

—
 

Cc 
, 

7 
= 

7 
- 

eS 
— 

- 
— 

a 
pa 

- 
- 

E 
Do, 

1 
s 

- 
> 

a 
-7



  

  

INMOBILIARIA ROSA ISABEL S.A, 

“INRISA” 
Guayaquil-Ecuador 

Portete No.5608 y 29 ava. 

  

Sra. 

¡SABEL JORDAN VERA 
Ciudad 

De mis consideraciones: 

Cúmpleme informarle que la, Junta General de Accionistas de la, Compañía 
INMOBILIARIA ROSA ISABEL $. A. “INRISA”,en su sesión celebrada el día 
de hoy tuvo el acierto de elegirla a usted GERENTE GENERAL de la misma por 
un período de CINCO AÑOS, con las atribuciones constantes en el Estatuto 
Social de la misma. En el cargo usted reemplaza al Sr. José D. Murillo Jordán 

En el ejercicio de su cargo usted ejercerá la representación legal, judicial y 
extrajudicial de la, Compañía en forma individual, 

El Estatuto Social de la Compañía, consta en la Escritura Pública otorgada ante el 
Notario Décimo Octavo del Cantón Guayaquil. el 25 de enero del 2.002, inscrita 
de fojas 86,269 a 86.281 numero 13.350 del Registro Mercantil y anotado bajo el 
numero 20.195 del Repertorio el 3 de julio del 2.002, 

Atentamente, es 
( . -. ” , e - 

Ñ e 

RESIDENTE DELA JUNTA 
   

Acepto el cargo de GERENTE GENERAL de la compañía INMOBILIARIA 
ROSA ISABEL S, A. “INRISA”, pata el cual he sido elegida. Dejando constancia 
de mí DEA ecuatoriana. Guayaquil, 30 de abril del 2013. 

o, 
TN 5 

/ y / ll oa a 
Lt To, he 2s 47 piola Eso 

ISABEL JORDAN VERA 

CCA, 09-1005437.,8



  

« -Registro Mercantil de Guayaquil 

NUMERO DE REPERTORIO:24,343 
FECHA DE REPERTORIO:28/may/2013 
HORA DE REPERTORIO:13:08 
  

En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, el Registrador Mercantil del 
Cantón Guayaquil (B) ha inscrito lo siguiente: 

L.- Con fecha veintiocho ce Mayo del dos mil trece queda inscrito el 
presente Nombramiento de Gerente General, de la Compañía 

INMOBILIARIA ROSA ISABEL S.A. INRISA, a favor de ISABEL. 
JORDAN VERA, de fojas 68.423 a 68.425, Registro Mercantil número 

10.271. 

ORDEN: 24343 

PO 
E) R PO / - 

% 

  

  

      

ID / 27” 

DU BJ AB LUISIDROVO MURILLO 
DEL CANTON GUAYAQUIL 

BD DELEGADO 

Guayaqual, 30 de mayo de 2013 

1 

REVISADO POR: ) 

  

 



  

ACTA DE LA JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA DES: 
ACCIONISTAS DE LA COMPAÑÍA, INMOBILIARIA. z . 
ROSA ISABEL S. A., CELEBRADA EL 15 DE ENERO DEL, 
2.014. ON, 

En el cantón Guayaquil, a los quince días del mes de enero del año dos mil 
catorce, a las quince horas, en el local de la compañía, ubicado en la calle 

Portete No. 5608 entre la 29 ava. Y la 30 ava., se reúnen los accionistas, 

Srta. Rosa Alba Domínguez Zambrano, propietaria de 240 acciones; y la Sra. 
Isabel María Jordán Vera, propietaria de 560 acciones, quienes representan 
el total del capital social suscrito y pagado de la compañía que es de 
ochocientos dólares, dividido en  ochocientas acciones ordinarias, 

nominativas e indivisibles de un dólar de los Estados Unidos de América 

cada una. Preside la junta su presidente Sr. José Diego Murillo Jordán, y 
actúa en la secretaria su titular Gerente General, Sra. Isabel María Jordán 

Vera, quién a petición de la presidencia constata el quórum y establece la 
lista de accionistas presentes de conformidad con los términos del Art. No. 
239 de la Ley de Compañías informando que se encuentra presente el total 

del capital social suscrito y pagado de la compañía. Toma la palabra el 
Presidente de la junta para informar a la Junta General de Accionistas que es 
necesario: 1.- Reformar el objeto social de la compañía y por ende reformar 

Capitulo Primero.- Normas Fundamentales, Uno. Cero Tres, concerniente a 

su objeto. 2.- aumentar el capital social. Suscripción y pago de las acciones 

resultantes del aumento. 3.- consecuentemente reformar el capítulo 
correspondiente del Estatuto Social con relación al capital.- Tras un 
momento de deliberación y por unanimidad de votos, se resuelve: 
PRIMERO.- Reformar el objeto social con el fin de mejorar la actividad 
de la compañía, el mismo que dirá: UNO, CERO TRES: OBJETO.- 

UNO) Desarrollara, instalara y alquilara locales para la preparación de todo 
tipo de eventos sociales; servicios de recepción de banquetes, servicio para 
fiestas infantiles, servicio de cafetería y banquetes en general; al alquiler de 
toda clase manteleria, cristalería vajillas, mesas, sillas y mas materiales para 

la organización de toda clase de eventos. DOS) Fomentará y desarrollará el 
turismo nacional e internacional, mediante la instalación y administración de 

agencias de viajes, hoteles, hosterías, restaurantes, clubes, cafetería, centros 

nocturnos, centros comerciales, ciudadelas vacacionales, parques mecánicos 
de recreación, y en especial a la creación de hoteles comunitarios, albergues, 

asilos para dar alojamientos a toda clase de personas sin distingo de credo 
religión o raza. DOS) Importar, exportar, comprar, vender; artículos de 

ferretería en general, Repuestos, accesorios, lubricantes y mantenimientos 

de vehículos. Importar, exportar, comprar, vender al por mayor y menor, 

distribuir, arrendar, producir, fabricar, instalar, dar mantenimiento y 

   

   

 



  

reparar toda clase de equipos y demás bienes a saber: Equipos de seguridad 

tanto para: vehículos, personas, domicilios, empresas, negocios e industrias; 
máquinas y maquinarias para la industria y la agricultura; equipos y sistemas 

de comunicación y teiecomunicaciones. Toda clase de aparatos y Suministros 

eléctricos incluyendo electrodomésticos y computadoras; teléfonos celulares, 

repuestos, tarjetas de prepago, accesorios y todas sus actividades conexas; 

todo tipo de materiales de construcción; equipos especial contra incendios; 

suministros para bombeo; artículos de deporte y atleusmo; inmuebles e 

instrumentos médicos, quirúrgicos, dental y laboratorios, reactivos, material 

de curación, equipos de radiografía, e implementos de uso hospitalario en 

general; productos químicos, materia activa O compuestos, para la rama 

industrial, agricola, veterinaria, humanas, profiláctica uv curativas <1 todas 

sus aplicaciones y formas; inedicinas naturales; aparatos e instrumentos 

Ópticos y aucesorios para oftalmología, lentes, gafas, y otros; productos 

dietéticos, alimenticios para el consumo humano, animal o vegetal; 

productos de consumos masivos, Incluyendo confitería, lácteos y sus 

derivados, cárnicos, embutidos y otros; artículos para la higiene personal y 

de limpieza en general; todo los tipos de productos derivados del petróleo, 

tales como benzina, gasolina, diesel, gas, kerosén, astalto. PRES) 1 

creatividad, proyecto y desarrollo del diseño grafico, video «untinacion, 

asesorías de Imágenes, campañas publicitarias, promociones y lanzamientos 

de productos, letreros, panaflex, vallas, carpas, estampados, decoración de 

locales comerciales, glgamografias, impresos publicitarios, rotulación 

estáticas, móvil y electrónicas, letreros luminosos; y, todo lo concerniente a 

la publicidad en general. CUATRO) Importación compra venta e instalación 

de artefactos electrónicos, redes de tecnología de voz, fibras opticas e 

instalaciones de cables aéreos, marítimos terrestres móviles y espaciales, 

incluidos los chips en todas sus especialidades. La importación, ventas, 

fabricación, distribución, exportación de redes, y similares equipos de 
telecomunicaciones, sistemas de radio enlace, suministros de baterias, 

motores, y generadores para sistema de telecomunicaciones, computación y 

equipos electrónicos de todo género. Instalaciones pruebas y mantenimiento 

de centrales telefónicas así como, estadísticas, tráfico teletónico y calidad de 

servicio. Construcción instalación y mantenimiento y fiscalización de 

sistemas de redes eléctricas, telefónicas, canalización telefónica y centrales 

telefónicas. CINCO) La industrialización procesanuento y comercialización 
del agua para el uso domestico, industrial o automotriz. La industrialización, 

procesamiento y comercialización de hielo en todas sus formas. La 
fabricación de jugos, colas, y productos; alimentación para consumo humano 

y animal, productos químicos, farmacéuticos de limpieza y desinfectantes, 

productos veterinarios, Insecticidas, pesticidas, ¡nmsumos agricolas, 
cosméticos, perfumes, pinturas, barnices, lacas y similares y demás artículos 

para el hogar. SEIS) Al cálculo, diseño, construcción, instalacion, 

 



  

  

reparación, y montaje de estructuras metálicas para toda cla 

construcciones, construcciones de viviendas prefabricadas de he Y 
cerramientos, juegos mecánicos, antenas y torres de transmisión. A > : 

  

    

importación, compra venta, de toda clase de hierros que se requieren en las 

actividades antes detalladas. A las actividades propias de la construcción 
tales como viviendas vecinales o unifamiliares, y de toda clase de obras 

arquitectónicas y urbanísticas. Al trabajo de proyectos, realización de 
decoraciones de interiores y exteriores. A la construcción de obra de 

Ingentería, de vialidad electromecánicas, puertos, aeropuertos,  metal- 

mecánica. La, compañía, podrá importar, comprar o arrendar maquinarias 

livianas y pesadas para la construcción. SIETE) Siembra, cosecha, venta 

importación, exportación de toda clase de flores; productos agricolas 
tradicionales, y no tradicionales. OCHO) A la implementación y servicio de 

talleres mecánicos para vehículos automotrices sean fijos o móviles; 

NUEVE) La compra, venta, arrendamiento, y reparación de maquinarias 

livianas y pesadas, para la construcción... A la fabricación, ensamblajes, 

transformación, distribución y comercialización de ductos, extractores de 

polvo cámara de frío calderos para la industria, hornos industriales, 

compresores para aire, generadores eléctricos de emergencias, tableros de 
transferencias de energía eléctrica, tanque metálicos para almacenamiento de 

productos químicos, naturales, combustibles, y agrícolas. Al diseño, 
construcción e instalación de toda clase de pieza y repuestos para las ramas 

eléctrica, electrónica, mecánica, metalmecánica, hidráulicas, industriales, 

civil, comercial, sanitarios agrícolas, ambiental, informática, automotriz, de 

vialidad, de puertos, de aeropuertos y de telecomunicaciones; DIEZ) A la 

fabricación. Importación, exportación y comercialización de componentes 
electrónicos en general para la instalación de comercialización de gases, 

producción de computadoras, videos, audio, telefonía y sistemas automática 

de control de seguridad; productos químicos, farmacéuticos, de limpieza y 
desinfectantes, productos veterinarios, insecticidas, pesticidas, agrícolas, 

cosméticos, perfumes, pinturas, barnices y similares. ONCE) A la compra, 

construcción, venta, corretaje administración, permuta, agenciamiento, 

explotación y anticresis de bienes inmuebles. DOCE) A la importación, 

exportación, compra-venta de productos industriales en las ramas 

alimenticias, farmacéuticas, cosméticas, metalmecánica y textil; artesanía, 

electrodomésticos, audio, video, telefonía materiales de construcción, 
productos químicos, combustibles y lubricantes, librería, equipos de 
seguridad y protecciones industriales, instrumentos médicos para 
laboratorios, materiales, equipos y herramientas para soldadura, gases, 

dispositivos de seguridad, equipos de soldaduras mecanizadas, automáticas y 
semiautomáticas, equipos y dispositivos de seguridad industrial. TRECE) 

Asesoramiento técnico y mantenimiento de quipos y regulación industrial; 

y, a la preparación de proyectos de factibilidad para industria, el comercio,



la agricultura, la pesca, en las ramas de telecomunicaciones, producción 

eléctrica, mecánica, electromecánica informática. Al avaluó de equipos: 

Eléctricos, mecánicos, industrial, civil, químico, hidráulico, etcétera. 

CATORCE)A la realización de cálculo diseño, fabricación, montaje y 

mantenimiento de sistemas de refrigeración, centrales de 
acondicionadores de aire, cámara, frigoríficas, sistemas compactos de 

acondicionadores de aire, sean de carácter Industrial,  aulomolrices, 

comercial O residencial. QUINCE) Brindar servicios y asesoramiento 

técnico, administrativo, contable financiero, de auditoría externa. 

computación procesamiento de datos, diseño de programas y mercadeo a 

toda clase de empresas, nacionales y/o extranjera DIECISEIS) La 

implementación de sistemas de seguridad contra robo, incendios, 

inundaciones y explosiones y todo tipo de riesgo contra las propiedades. Al 

diseño, construcción, equipamiento, montaje, provisión, y operador Je 
sistemas estacionarios, hidratantes, válvulas, la provisión, servicios de cargas 

y descarga, de extintores de todo tipo, así como la capueltación del personal 

respectivo. La implementación de sistemas y de inspección de seguridad 

industrial para la prevención de riesgo y accidentes de personal y de nDienes e 

instalaciones, la preparación, reforma e implementación de reglamentos de 
seguridad industrial y portuaria; y el abastecimiento de combustible; 

DIECISIETE) La implementación de sistemas de señalización, ye sea de 
letreros, vallas, pintura, avisos, sistemas electrónicos luminosos y «de todo 

tipo para prevención de accidentes, tanto peatonales como vehiculares y «de 
carga. DIECIOCHO) La implementación de sistemas de higiene industria! 
limpieza, recolección y reciclaje de basura y desechos industriales y de todo 

tipo producido por las personas, la prestación de servicios de fumigación y 
desinfección de edificios o instalaciones en general, barcos, muebles, 

bodegas, industrias, etcétera. DIECINUEVE) La producción de larvas ue 

camarón y otras especies bioacuáticas, mediante la instalacion «e 

laboratorio, a la actividad pesquera en todas sus fases en los mercados 

internos y externos, podrá adquirir en propiedad, en arrendamiento o en 

asociación, barcos pesqueros, Instalar plantas industriales para el 

procesamiento, empaque, embasamiento o cualquier ove forma para la 

comercialización en los productos del mar. VEINTE) Al desarrollo, crianza 

y explotación de toda clase de ganado mayor y menor. A la explotación 
avícola, y agrícola en todas sus fases. Podrá importar ganado. aves, 
avestruces y productos para la agricultura, avicultura y gauudería, e calyuter 

clase de maquinarias y equipos necesarios para agricultura, avicultura y 

ganadería. VEINTE Y UNO) La instalación, explotación y udministracion 

de supermercados, parqueos públicos, centros estéticos corporal, salones de 

bellezas, gimnasios, canipos deportivos, clínica, hospitales, laboratorios 
clínicos, lavanderías, centros educacionales, guarderías. VEINTE Y DOS) 

A la compra, venta Importación exportación y servicios de computacion 

 



  

    

   

procesamiento de datos. Crear, desarrollar, hacer, confeccj 

periscctonas cualquier tipo de programa para ordenar y representar 

en el área de informática, importar, exportar ar toda clase de bis 

equipas, v maquinarias, también celebrar contrato de toda indole, y en 
general hacer, desarrollar y llevar a cabo cualquier negocio, operación o 
transacción lícita dentro del territorio nacional. VEINTE Y TRES) Al 

abastecimiento a buques de combustibles, lubricantes, material, repuestos, 

insumos y alimentos de consumo marítimo, suministros de agua y energía, 

utilizando instalaciones fijas del muelle; recolección en los buques, de 

basura, residuos, protección del medio ambiente; mantenimiento y 

reparación en general. La prestación de servicios de practicaje en los 

puertos y canales restringidos, y navegación costanera del País de acuerdo al 

Reglamento Practico del Ecuador (LA DIGMER), peritaje de accidentes 

navieros; inspección, asesoría técnica y reparación de implementos, equipos 

e instrumentos navieros en general; arriendo de materiales de amarre para 

maniobra de especiales salva tajes y remolques en general, incluyendo 

bienes muebles e ¡inmuebles que pudieran darse en los puertos comerciales 
de administración pública y privada en todo el País. VEINTE Y CUATRO) 

l diseño, construcción, equipamiento de montaje provisión y operación de 
sistemas de control de incendio tales como: motobomba, tableros, paneles 

de control, sistemas estacionarios, hidratantes, válvula; la provisión servicio 

de carga y descarga de extintores de todo tipo contra incendio, así como su 
distribución, instalación, operación, capacitación del personal respectivo; la 
implementación de sistemas de inspección de seguridad industrial para la 
prevención de riesgos y accidentes de personal o de bienes e instalaciones; 

la preparación, reforma e implementos de reglamentos de seguridad 
industrial y portuaria; la implementación de sistemas de control de las 

normas de higiene, seguridad industrial y del convenio MARPOL que deben 
obtener las naves atracadas en los muelles. La implementación de sistemas, 
avisos, sistemas electrónicos, luminosos y de todo tipo para prevención de 

accidentes, tanto peatonales como vehiculares y de carga. VEINTE Y 
CINCO) La fabricación, ensamblaje, transformación, distribución y 

comercialización; de ductos, extractores de polvos, cámaras de frío, calderos 

para la industria, hornos industriales, compresores de aíre, generadores 
eléctricos de emergencias, tableros de transferencia de energía eléctrica, 

tanques metálicos para almacenamiento de productos, químicos, naturales, 
agrícola, y de combustibles; al diseño, construcción, importación € 

instalación de toda clase de piezas y repuestos para las ramas industriales, 
agrícolas, metal mecánica, eléctrica, automotriz. La realización de toda clase 

de proyectos de ingenlería electrónica, eléctrica, mecánica, metalmecánica, 

electromecánica, hidráulica, industrial, civil, comercial, sanitaria, agrícola



  

ambiental, informática, automotriz, de vialidad, repuestos, de aeropuertos 

y de telecomunicaciones, pudiendo abarcar una O más lu las etapas ue 

involucran sa realización de un proyecto de Ingeniera esto es estela 

de prefactivilidad y tactibilidad, desarrollo de proyectos, cuicule,  disetio 

fabricación y construcción: de edificios en acero estruetural y hierro, en la 

industria y el comercio; vigas especiales en acero, torres de allu lención, 

puentes metálicos, puentes grúas, tuberías en grandes diámetros. VEINTE Y 

SEIS) Se dedicará a la actividad mercantil, representante, comisionistas, 

intermediarios, mandante y mandataria, agente y representante de personas 

naturales y/o extranjeras. Para dar cumplimiento con el objeto, la 
compañía podrá realizar todo tipo de actos y contratos permitidos por las 

leyes, intervenir en toda clase de licitaciones y concurso de precios con 
empresas públicas, semipúblicas, estatales, mixtas y privadas. Podrá asi 

mismo adquirir acciones de Compañías anónimas, participación «le 

compañías limitadas constituidas o por constituirse. SEGUNDO. 

Aumentar el capital Social de la compañía en nueve mil dos cientos dólares 

de los Estados Unidos de América con el fin de mejorar la situación 

linanciera de la empresa, ¡mediante la emisión de nueve mul doscientas 

nuevas dcciones ordinarias nomunativas e indivisibles del val» de ln 

dólar de los Estados Unidos de América cada una; 2. Aceptar lu enuncia 

que hace personalmene la Srta. Rosa Alba Dominguez Zambreuo 4 su 

derecho preferente y at plazo que ¡e confiere la Les pate epertia.n 4 

Aceptar la voluntaa de la Sra. Isabel Mana Jordai uta a suscribir 

integramente las nuevas acciones a emitirse, cancelando el veimticinco por 

ciento en EFECTIVO, y. el saldo será cancelado en un plazo de dos 

años a pardr de lá suscripción de la escritura ul uallierto de va all 

Registro Mercantl. PERCERO.- Reformar el Capuulo Prituereo del 

Estatuto >ocial de la compañía que dirá: UNO, CERO CUATRO. 

CAPITAL.- El capital social suscrito de la compañía es de DIPZ 1. 

dólares de ios Estados ¿nidos de América, dividido en Di MIL acciones 

ordinarias y nominativas de UN dólar cada una, las misas que estaran 

representadas por Títulos de Acciones que, firmados po: el Presidente y 

Gerente General e inscritos en el Libro pertinente establecilo por la lo. 
acreditan el derecho de sus propietarios en los términos presertos en la Les 

de (Companías. en su Reglamentos y en el presente Estatuto. in causo du 

perdida O dest acción du un tulo de ueción, se estara al proce oniento 

decerminado en la iy de Compañías.- Los acciomstas  resuelon asi 

mismo autorizar al Gerente General para que suscriba la escritura 

pública de aumento de capital y reforma de estatuto, y en general realice 

todos los actos y gestiones necesarias para el perfececionamicuto  iegal 

de los accionistas expresadas en esta sesión. No habiendo otro 
punto que tratar, el presidente de la Junta concede un breve receso para 

la elaboración de la presente acta, la misma que después de leida «s 

 



    

aprobada por unanimidad, y sin modificaciones por los asistentes 

para lo cual la suscriben todos los presentes a las dieciocho horas 
treinta minutos de la fecha indicada. F) Isabel María Jordán Vera, 
GER. GEN. - SECRETARIA; F) José Diego Murillo 
PRESIDENTE, Rosa Alba Domínguez Zambrano. 

Guayaquil, enero 15 del 2.014. 

  

( a. 

a 

Isabel María Jordán Vera 
GER. GEN. - SECRETARIA



  

  

  

  

  

E] 
A 

' REPÓBEICA:DEL 
CONSEJO NACIONAS 

CERTIEICADO DE VOTACIÓN 
   

126 ELECCIONES SECCIONALES 23-FE8-2014 

126 - 0064 0910054378 
NÚMERO DE CERTIFICADO o CÉDULA 

JORDAN VERA ISABEL MARIA 

GUAYAS 
PROVINCIA CIRCUNSCRIPCIÓN 1 
GUAYAQUIL FEBRES CORDERO 

PARROQUIA ZONA 

    
CANTÓN . L 

1.) PRESIDENTA/E DE LA 

  

    
To. a 

  

  

  

  

e 

  

10S TRAMITES PÚBLICOS Y PRIVADOS



  

  

AB, EDUARDO FALQUEZAYÑA otorgó ante mí, en fe de ello confiero esta CUARTA COPIA 

CERTIFICADA DE LA ESCRITURA PUBLICA DE AUMENTO 

DE CAPITAL Y REFORMA DE ESTATUTO DE LA COMPAÑÍA 

INMOBILIARIA ROSA ISABEL S.A. INRISA, que sello y firmo en 

la ciudad de Guayaquil, el once de marzo del dos mil catorce.- 

  



  

  

AB. EDUARDO FALQUEZ AYARAZON: Siento como tal que, con esta fecha y al margen de la matriz 

de la escritura pública de AUMENTO DE CAPITAL Y REFORMA 

DE ESTATUTO DE LA COMPAÑÍA INMOBILIARIA ROSA 

ISABEL S.A. INRISA, otorgada ante mí el 31 de enero del 2014, he 

tomado nota de su aprobación, mediante resolución número SCV- 

INC-DNASD-SAS-14-0030334, suscrita en la ciudad de Guayaquil el 

27 de noviembre del 2014, por el abogado Victor Anchundia Places, 

Intendente Nacional de Compañías.- Guayaquil, uno de diciembre del 

dos mil catorce. -



  

  

  

  

DOY FE: Que he dado cumplimiento a lo dispuesto en el 

Notaría Décimo Octava Artículo Segundo de la Resolución número SCV-INC-DNASD- 

Dra. Jenny Oyague B. SAS-14-0030334, de fecha veintisiete de Noviembre del dos mil 

y catorce emitida por el Abogado Víctor Anchundia Places, 

_ Intendente Nacional de Compañías, de la Superintendencia de 

Compañías y Valores mediante la cual se resuelve aprobar el 

Aumento de Capital Suscrito y la Reforma de Estatutos de la 

compañía INMOBILIARIA ROSA ISABEL S.A. “INRISA” , 

y siento razón de ésta resolución al margen de la escritura de 

Constitución de la compañía Inmobiliaria Rosa Isabel S.A. 

INRISA, de fecha veinticinco de enero del dos mil dos.- 

Guayaquil, a los trece días del mes de Febrero del año dos mil 

quince.- LA NOTARIA) 

E OS, 
La 

SA A 

e == W RARE 
si Dic. Jeny Oyague Beltran 

ron o Es NOTARIA DÉCIMA OCTAVA DEL 
CANTÓN GUBAYAQUU 

     

   



  

»» Registro Mercantil de Guayaquil 
NUMERO DE REPERTORIO:47.471 

FECHA DE REPERTORIO:17/sep/2018 
HORA DE REPERTORIO:15:37 

  

En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, el Registrador Mercantil del 

Cantón Guayaquil, ha inscrito lo siguiente: 

1.- Con fecha diecisiete de Septiembre del dos mil dieciocho, en 
cumplimiento de lo ordenado en la Resolución N”*. SCV-INC- 
DNASD-SAS-14-0030334, ordenada por el Intendente Nacional de 

Compañias, AB. VICTOR ANCHUNDIA PLACES, el 27 de noviembre 

del 2014, queda inscrita la presente escritura pública junto con la resolución 

antes mencionada, la misma que contiene: Aumento de Capital y la 
Reforma del Estatuto de la compañía denominada: INMOBILIARIA 
ROSA ISABEL S.A. INRISA, de fojas 44.332 a 44.344, Registro 
Mercantil número 3.906. 2.- Se efectuaron anotaciones del contenido de esta 
escritura, al margen de la(s) inscripción(es) respectiva(s). 

ORDEN: 47471 

A A 
ru ti 

    
       

RAZCADENAZ2 

Ab EN uilar Aguilar 
ALCISN GISTRO MERCANTIL 
DEL CANTON GUAYAQUIL 

hn DELEGADO 

RAZCADENA 

Guayaquil, 19 de septiembre de 2018 

REVISADO POR: Cs 

No 

 



  

   


